二、关于回购注销限制性股票的依据、价格及数量

1、关于回购注销的依据及数量

鉴于公司第二期限制性股票激励计划中的 5 名激励对象（其中，首次授予激励对象魏攀

等共计 4 人，预留授予激励对象王媚）均已离职，不再符合股权激励条件，根据《激励计划》

的相关规定，公司将对激励对象魏攀、陈国宁、王健雄、黄喆和王媚所持已获授但尚未解除

限售的限制性股票合计 50,500 股进行回购注销。

公司《激励计划》中激励对象（包括首次和预留）获授限制性股票完成股份登记后，未

发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股、缩股等事项，因此公司本次回购

注销的限制性股票数量无需调整。

综上，公司对上述 5 名激励对象所持已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 50,500 股

进行回购注销。本次回购注销完成后，剩余股权激励限制性股票共计 159.934 万股（其中，首

次授予的限制性股票为 106.25 万股，预留授予的限制性股票为 53.684 万股）。

2、关于回购注销限制性股票的价格

鉴于公司 2020 年度利润分配方案已经于 2021 年 7 月 16 日实施完毕，因此，根据《激励

计划》的相关规定及 2020 年第三次临时股东大会的授权，2021 年 7 月 19 日公司召开第三届

董事会第十八次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票及调整回购价格的议案》，对

首次授予限制性股票的回购价格由 8.16 元/股调整为 8.07 元/股。

2021 年 11 月 25 日，公司《激励计划》预留授予登记手续已办理完成。预留激励对象获

授的限制性股票完成股份登记后，未发生派息等影响授予价格的事项。因此本次预留授予限

制性股票的回购价格为 12.19 元/股。

综上，公司本次拟以 8.07 元/股的价格回购首次授予 4 名离职激励对象（魏攀、陈国宁、

王健雄和黄喆）所持已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 40,500 股，回购金额共计

326,835 元；拟以 12.19 元/股的价格回购预留授予激励对象王媚所持已获授但尚未解除限售的

限制性股票共 10,000 股，回购金额共计 121,900 元。公司用于本次限制性股票（含首次和预

留）回购款共计人民币 448,735 元，本次回购事项所需资金来源为公司自有资金。

三、关于限制性股票回购注销完成后公司股本结构的变化情况

由于公司同时拟对回购专用证券账户剩余（即股权激励对象放弃认购或作废）的 49,000

股股份依法予以注销；因此，本次回购注销完成后，公司股本总数将由 226,635,000 股变更为

226,535,500 股。公司股本结构变动具体如下：

单位：股

类别 本次变动前
股权激励对象放弃认购或

作废的股份依法予以注销
本次变动 本次变动后

有限售条件流通股份 1,649,840 0 -50,500 1,599,340

无限售条件流通股份 224,985,160 -49,000 0 224,936,160

总计 226,635,000 -49,000 -50,500 226,535,500

注：上表中“有限售条件流通股份”及“总计”中均扣除了已经董事会及股东大会审议通过回购注销 3 名

激励对象所获授尚未解除限售的限制性股票共计 46,000 股（该限制性股票尚未在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司完成注销登记手续）。

四、对公司业绩的影响

本次回购注销部分已获授但尚未解除限售的限制性股票事项不会对公司的财务状况和经

营成果产生重大影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行

工作职责，尽力为股东创造价值。

五、独立董事意见

公司第二期限制性股票激励计划授予的 5 名激励对象（其中：首次授予 4 名，预留授予 1

名）均已离职，不再符合激励条件，因此公司拟回购注销上述 5 名激励对象所持已获授但尚

未解除限售的限制性股票合计 50,500 股。本次公司回购注销限制性股票符合相关法律、法规

和公司《激励计划》的规定，审议程序合法合规，不会对公司的财务状况和经营成果产生实

质性影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。同意公司回购注销上述 5 名激励对象已

获授但尚未解除限售的限制性股票。

六、监事会意见

根据相关法律、法规及公司第二期限制性股票激励计划的有关规定，鉴于第二期限制性

股票激励计划首次授予的激励对象魏攀等 4 人已离职，不再符合激励条件，同意对上述 4 名

激励对象已获授但尚未解锁的 40,500 股限制性股票由公司以 8.07 元/股（由于公司实施 2020

[…]

的限制性股票数量由 245.7 万股调整为 230.2 万股，预留授予的限制性股票数量由 41.184 万股

调整为 56.684 万股；同时确定以 2020 年 7 月 28 日作为激励计划的首次权益授予日，向符合

条件的 129 名激励对象授予 230.2 万股限制性股票。后续在资金缴纳过程中，1 名激励对象因

个人原因自愿放弃认购全部的限制性股票，2 名激励对象因个人原因自愿放弃认购部分限制性

股票，合计放弃认购 29,000 股。因此，公司首次实际向 128 名激励对象共授予 227.3 万股限

制性股票，并于 2020 年 9 月 4 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成相关股份

登记。

3、2021 年 7 月 19 日，公司召开第三届董事会第十八次会议和第三届监事会第十八次会

议，审议通过了《关于向第二期限制性股票激励计划激励对象授予预留权益的议案》。公司董

事会认为第二期限制性股票激励计划（以下简称“《激励计划》”）预留权益的授予条件已成

就，同意以 2021 年 7 月 19 日作为激励计划的预留权益授予日，并向符合条件的 27 名激励对

象授予 56.684 万股限制性股票，授予价格为 12.19 元/股。后续在资金缴纳过程中，1 名激励

对象因离职不再具备激励对象资格，其拟获授的限制性股票合计 20,000 股作废失效。因此，

公司预留实际向 26 名激励对象共授予 54.684 万股限制性股票，并于 2021 年 11 月 25 日在中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成相关股份登记。

综上，鉴于《激励计划》授予中激励对象离职和自愿放弃等原因，使得在完成《激励计

划》首次及预留授予的股份登记完成后，公司回购专用证券账户剩余 49,000 股。

详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》、《证券日报》披露的相关公告。

三、本次注销股份的原因及数量

根据《上海证券交易所上市公司回购股份实施细则》、《关于以集中竞价交易方式回购股

份的回购报告书》等有关规定，公司拟对上述股权激励对象放弃认购或作废的合计 49,000 股

股票依法予以注销。

四、本次回购专用证券账户剩余股份注销后公司股本结构变动情况

由于公司同时拟对《激励计划》中 5 名已离职激励对象（其中，首次授予激励对象魏攀

等共计 4 人，预留授予激励对象王媚）所持已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 50,500

股进行回购注销；因此，本次回购专用证券账户剩余股份注销完成后，公司股本总数将由

226,635,000 股变更为 226,535,500 股。公司股本结构变动具体如下：

单位：股

类别 本次变动前
回购注销 5 名已离职激励

对象尚未解除限售的股份
本次变动 本次变动后

有限售条件流通股份 1,649,840 -50,500 0 1,599,340

无限售条件流通股份 224,985,160 0 -49,000 224,936,160

总计 226,635,000 -50,500 -49,000 226,535,500

注：上表中“有限售条件流通股份”及“总计”中均扣除了已经董事会及股东大会审议通过回购注销 3 名

激励对象所获授尚未解除限售的限制性股票共计 46,000 股（该限制性股票尚未在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司完成注销登记手续）。

五、本次注销回购专用证券账户剩余股份对公司的影响

公司本次注销回购专用证券账户剩余股份是根据公司的实际情况，并结合公司价值持续

增长和可持续发展的综合考虑，有利于提升公司每股收益水平，不会对公司的财务状况和经

营成果产生实质性影响，不存在损害公司利益及中小投资者利益的情形。

六、独立董事意见

经审核，我们认为：本次注销公司回购专用证券账户剩余股份是结合公司实际情况和发

展战略，基于公司可持续发展和价值增长考虑，符合《公司法》、《证券法》、《上海证券交易

所上市公司回购股份实施细则》等法律法规的有关规定，审议程序合法合规；不会对公司债

务履行能力、持续经营能力等产生重大影响，也不存在损害公司及全体股东尤其是中小股东

利益的情形。综上，我们一致同意注销公司回购专用证券账户剩余 49,000 股股份。

七、监事会意见

监事会认为，本次注销公司回购专用证券账户剩余股份符合《公司法》和《上海证券交

易所上市公司回购股份实施细则》、《关于以集中竞价交易方式回购股份的回购报告书》等相

关规定，并结合公司第二期限制性股票激励计划授予的实际情况，同意公司注销第二期限制